
 

 

RNC: 430081779 | Av. Independencia No. 35 
Edif. Peralta y Castillo, Suite A2 
Santiago, Rep. Dominicana 
+1(829) 781-9550 | fedopatin@hotmail.com 

RESOLUCION No 002 
15 de abril de 2021 

 
Por medio de la cual se modifica la programación del 1ER. CAMPEONATO NACIONAL 
SKATEBOARDING 2021 a realizarse en la ciudad de Santo Domingo durante los días 29 y 30 de abril 
de año en curso. 
 

CONSIDERANDO 
Que luego de la reunión de jueces del miércoles 14 de abril se determinó modificar la programación 
del evento, debido a que no se completo el quorum en algunas categorías. 
 

RESUELVE 
Artículo 1ro. Se iniciarán las evaluaciones virtuales a partir de la ronda Semifinal. 

Articulo 2do. Se extenderá la fecha de envió de videos hasta la fecha que inicialmente esta 
programada para la ronda semifinal (18 de abril 2021). 

Articulo 3ro. Se permitirá que suban un nuevo video correspondiente a la ronda de semifinal, a los 
deportistas que realizaron su inscripción oportuna y que enviaron su video a la fecha de este 
documento, si así lo desean (ver Anexo 1 y 2). 

Articulo 4to. Se permitirá la inscripción de nuevos deportistas en la rama masculina tanto de Street 
como de Park hasta que completen 20. Se dará prioridad a los que cumplen con el Articulo 3ro. Y el 
resto será tomado según el orden de inscripción. 

Articulo 5to. Las divisiones femeninas tanto de Street como Park avanzan automáticamente hasta 
la final, por tanto, no habrá evaluaciones virtuales para estas divisiones. 

Articulo 6to. Se permitirá la inscripción de nuevos deportistas en la rama femenina tanto de Street 
como de Park hará que completen 8. Se dará prioridad a los que cumplen con el Articulo 3ro. Y el 
resto será tomado según el orden de inscripción. 

Articulo 7mo. Los deportistas que avancen a la ronda Final deberán confirmar su participación en 
dicha ronda más tardar el día 20 de abril, de no confirmar su participación será sustituido por el 
deportista mejor posicionado del resto de los deportistas que no pasaron a la ronda Final  

 
La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición. Dada en la ciudad de Santo Domingo 
a los quince (15) días del mes de abril de 2021. 
 

MANUEL DE JESÚS 
DIRECTOR TECNICO  



 

 

RNC: 430081779 | Av. Independencia No. 35 
Edif. Peralta y Castillo, Suite A2 
Santiago, Rep. Dominicana 
+1(829) 781-9550 | fedopatin@hotmail.com 

 
Anexo 1 

Street Masculino    
No. Nombre Team Inscrito Video 

1 Joshua Rosario La Vega ✓ ✓ 
2 Joel Cruz Hermanas Mirabal ✓ ✓ 
3 Luis Tolentino USA ✓   

4 Carlos Santana Santo Domingo ✓   

5 Miguel Gondres Hermanas Mirabal ✓   

6 Diego Verdaguer Distrito Nacional ✓ ✓ 
7 Gabriel Cruz Santiago ✓   

8 Adderly Roman Santo Domingo ✓   

9 Isaac Jaquez USA ✓ ✓ 
10 Albert Ferreiras Duarte ✓ ✓ 
11 Luis Ginebra USA ✓ ✓ 
12 Ramon Zolano Santo Domingo ✓ ✓ 
13 Ricardo Vasquez Distrito Nacional ✓   

14 Beethoven Andujar Distrito Nacional ✓   

15 Angel Vasquez Jr. USA ✓   

16         

17         
18         
19         
20         

  



 

 

RNC: 430081779 | Av. Independencia No. 35 
Edif. Peralta y Castillo, Suite A2 
Santiago, Rep. Dominicana 
+1(829) 781-9550 | fedopatin@hotmail.com 

Anexo 2 

Park Masculino    
No. Nombre Team Inscrito Video 

1 Alexander de los Santos Santo Domingo ✓ ✓ 
2 Brailin Encarnacion Santo Domingo ✓ ✓ 
3 Bryam de los Santos Santo Domingo ✓ ✓ 
4 Dalwis Tapia Santo Domingo ✓ ✓ 
5 Daniel Cuervo USA ✓ ✓ 
6 Franyeli Solano Santo Domingo ✓ ✓ 
7 Jose Miguel Bolsi Santo Domingo ✓ ✓ 
8 Juan Fabian Santo Domingo ✓ ✓ 
9 Lewis Tapia Santo Domingo ✓ ✓ 

10 Mivensky Bello Santo Domingo ✓ ✓ 
11 Miguel Cuevas Santo Domingo ✓ ✓ 
12 Osvaldo Pereyra Santo Domingo ✓ ✓ 
13 Robinson Batista Santo Domingo ✓ ✓ 
14 Misael de los Santos Independencia ✓ ✓ 
15 Diego Verdaguer Distrito Nacional ✓ ✓ 
16 Lisbendy de los Santos Santo Domingo ✓   

17 Ospalding Veriguete Santo Domingo ✓   
18         
19         
20         

 


